[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 мая 2025 г.                                                                                         № 145-па
пгт. Рамешки

О внесении изменений в постановление Администрации Рамешковского муниципального округа от 21.11.2024 №279-па
В соответствии с Федеральным законом от 27.05.1988 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Постановления Правительства Тверской области от 12.10.2022 № 573-пп «О направлениях мер поддержки членов семей отдельных категорий граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции», Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Рамешковского муниципального округа от 21.11.2024 №279-па «О дополнительных мерах социальной поддержки членов семей граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктами 12, 13 в следующей редакции:

«12) бесплатное посещение детьми занятий по дополнительным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях Рамешковского муниципального округа;
13) первоочередное право зачисления детей, являющихся членами семьи, в спортивные группы (секции) в муниципальные организации, осуществляющие спортивную подготовку, и выдача зачисленным детям спортивной экипировки, оборудования и инвентаря для занятий спортом на бесплатной основе (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Рамешковского муниципального округа по социальным вопросам С.Е. Титову.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа Тверской области в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 27.12.2024г.
Глава Рамешковского
муниципального округа                                                                       А.А. Пилюгин